Financiera Sujeta a Reportar establezca algo diferente, ya sea con respecto a todas las Cuentas 
Preexistentes de la Entidad o, por separado, con respecto a cualquier grupo claramente 
identificado de dichas cuentas, la Cuenta Preexistente de una Entidad, cuyo saldo o valor 
acumulado no exceda de doscientos cincuenta mil dólares (USD 250.000) a 31 de diciembre 
de 2015 no está sujeta a revisión, identificación o reporte como Cuenta Reportable, hasta que 
su saldo o valor exceda de doscientos cincuenta mil dólares (USD 250.000) el último día de 
cualquier año posterior. 

2. Cuentas que requieren revisión. La Cuenta Preexistente de una Entidad que tenga un saldo 
o valor acumulado que exceda de doscientos cincuenta mil dólares (USD 250.000) a 31 de 
diciembre de 2015 y la Cuenta Preexistente de una Entidad que no exceda de doscientos 
cincuenta mil dólares (USD 250.000) a 31 de diciembre de 2015, pero cuyo saldo o valor 
acumulado exceda de doscientos cincuenta mil dólares (USD 250.000) el último día de cualquier 
año posterior, debe ser revisada según lo establecido en el numeral 4 de esta sección.

3. Cuentas que requieren ser reportadas. Con respecto a las Cuentas Preexistentes de 
Entidades descritas en el numeral 2 de esta sección, únicamente las cuentas mantenidas por

[...]

relacionando la(s) jurisdicción(es) de residencia fiscal de la Persona que Ejerce el Control.

5. Plazos para la revisión y procedimientos adicionales aplicables a las Cuentas 
Preexistentes de Entidades

5.1. La revisión de las Cuentas Preexistentes de Entidades cuyo saldo o valor acumulado de la 
cuenta exceda de doscientos cincuenta mil dólares (USD 250.000) a treinta y uno (31) de 
diciembre de 2015 debió haber finalizado el treinta y uno (31) de diciembre de 2017. 

5.2. La revisión de las Cuentas Preexistentes de Entidades cuyo saldo o valor acumulado no 
exceda de doscientos cincuenta mil dólares (USD 250.000) a treinta y uno (31) de 
diciembre de 2015, pero que exceda de doscientos cincuenta mil dólares (USD 250.000) a 
treinta y uno (31) de diciembre de cualquier año posterior, debe finalizar en el año siguiente 
al año en que el saldo o valor acumulado de la cuenta excede de doscientos cincuenta mil 
dólares (USD 250.000).

5.3. Si se produce un cambio de circunstancias con respecto a la Cuenta Preexistente de la 
Entidad que lleva a que la Institución Financiera Sujeta a Reportar conozca, o tenga 
razones para conocer, que la Autocertificación inicial u otro documento relacionado con la